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سياست 2

»آفرین بر شما اما به شرطی که تا پایان بر موضع 
خود بایســتید.«؛ این »آفرینی« است که آیت الله 
سید یوســف طباطبایی نژاد، امام جمعه اصفهان 
به نمایندگان اصفهان در مجلس بابت اســتعفای 
دسته جمعی شــان گفت.  او ضمن تاکید بر اینکه 
صدای مردم اصفهان باید به گوش دولت برسد، انتقاد 
کرد که هیچ یک از دولت هــا برای زاینده رود قدمی 
برنداشتند. امام جمعه اصفهان مستقیما به شخص 
روحانی و عمل نکردن به وعده هایش هم اشاره کرد 
و افزود: »رئیس جمهــوری در جمع مردم اصفهان 
گفت زاینده رود جاری می شود اما نشد و حتی دولت 
بودجه ای برای آب اصفهان در نظر نگرفته است.« 
البته این تنها امام جمعه اصفهان نبود که از استعفای 
دســته جمعی نمایندگان این اســتان در مجلس 
حمایت کرد. مجمع اصولگرایان نیز با صدور بیانیه ای 
از اقدام حمایت کرده است. در بیانیه این مجمع آمده 

است: »سال هاست که ...

فرجام استعفای جمعی 
نمایندگان اصفهان چه خواهد بود؛

افزایش بودجه
پذیرش استعفا 
یا هیچ کـدام؟

رئیس جمهوری به تحریم کننــدگان ایران 
نسبت به آوار مواد مخدر، بمب ، تروریسم و مهاجرت 
در صورت آســیب دیدن توانایی ایران در حوزه  

مبارزه با مواد مخدر و تروریسم هشدار داد.
به  گزارش  ایسنا، حسن روحانی، صبح دیروز 
طی سخنانی در کنفرانس روسای مجالس شش 
کشور در تهران برای مقابله با تروریسم با اشاره به 
این که جهان شاهد چالش های سخت و پیچیده ای 
اعم از تغییــر آب و هوا، بحران هــای اقتصادی، 
توسعه نیافتگی، تجاوز و جنگ، فقر و گرسنگی، یک 
جانبه گرایی وافراط گرایی و تروریسم است، اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان بزرگترین 
قربانی تروریسم تاکنون متحمل خسارات جانی و 

مالی سنگینی شده است. 
وی همچنین با اشــاره به حوادث تروریستی 
از جمله انفجار دفتر نخست وزیری، شهادت 72 
تن از نمایندگان مجلس  و دولتمردان در ســال 
60 ، شــهادت 17 هزار نفر از مردم عادی طی 40 
سال گذشته توسط تروریست هایی که در حال  
حاضر در اروپا و آمریکا تحت حمایت دولت های 
غربی هستند، گفت : در سال های اخیر دانشمندان 
هسته ای ایران توسط عوامل تروریستی دولت های 
بیگانه به شهادت رسیده اند. حمله داعش به مجلس 
شورای اسلامی و حوادث تروریستی اخیر اهواز و 
چابهار نمونه دیگری از اقدامات تروریستی علیه 
کشورمان است، اما این حوادث کوچکترین خللی 
در عزم دولت ایران و مردم برای مبارزه با اشــکال 

تروریسم وارد نکرده و نمی کند.
رئیس جمهور در ادامه خاطر نشان کرد: امنیت 
ابعاد گسترده تری نسبت به گذشته دارد و شامل 
امنیت اقتصادی ، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
و روانی جامعه می شــود. روحانی با بیان این که 
تحریم های اقتصادی ظالمانه و غیر قانونی آمریکا 
علیه ایران شــکل بارز از تروریسم است که ملت 
ما را هدف قرار داده اســت تصریح کرد: تروریسم 
اقتصادی به معنای وحشت آفرینی در اقتصاد یک 
کشور و ایجاد ترس در دیگر کشورها جهت ممانعت 
از تجارت و سرمایه گذاری در کشور هدف است. 
خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم ها بی تردید 

نمونه بارزی از تروریسم اقتصادی است.
وی ادامــه داد: منطقه ما در مقطع حســاس 
تاریخی قرار گرفته است مقطعی که تررویست ها ، 
خشوت طلبان و قانون شکنان به دنبال راه انداختن 
گردابی از خشونت، فقر ، تحریم و کودتا هستند. 
آنها نمی خواهند ما دور هم جمع شده و گفت وگو 
کنیم. آنها نمی خواهند ما همدل و همزبان باشیم. 
اما باید بدانند این اراده ما است که دست در دست 
هم بر دشمن مشــترک فائق شــده ایم. اما این 
پیروزی مستلزم آن است که همگی مسئولیت 
خود را تا ریشه کنی خشــونت ادامه دهیم. فقر، 
فساد، نابرابری و تبعیض از مهمترین ریشه های 
خشونت های تروریستی در منطقه است. در فضای 
توسعه نایافتگی اشکال بزهکاری، قاچاق، پولشویی 
و تروریسم به هم ملحق می شوند و امنیت جوامع 

انسانی را نابود می کنند.
رئیس جمهور همچنین گفت: صدای مردم 
منطقه شنیده می شــود که می گویند ازجنگ و 
خشــوت و آوارگی بی خانمانی و فقر و گرسنگی 
، همسایه کشــی ، نفرت و کینه تبعیض و تحقیر 
خسته شده اند. زنان تحمل بردگی و محکومیت 
از تحصیــل را ندارنــد. کــودکان از برهنگــی 
خسته شده اند و شهرها و روستاها دیگر انفجار و 

ویرانی را بر نمی تابند.
روحانی با بیان این که دخالت های سیاسی و 
نظامی اجازه نمی دهد، جوامع رشد طبیعی خود 
و راه حل های مناســب در مواجهه با مشکلات 
را بیابند، بیان کرد: باید بیاندیشــیم که چگونه 
می توانیم آنهایی را که آگاهانه میلیاردها دلار از 
درآمدهای نفتی خود را برای تعمیق اختلاف ها 
صرف می کنند،  متوقــف کنیــم و چگونه در 
مقابل زورگویان بایســتیم. من معقدم همکاری 
و هماهنگی اســت که امنیت می آفریند. ما باید 
حاکمیت های منعطف تری داشــته باشیم که با 
تقسیم عادلانه مسئولیت در مقابل تهدیدهای 
مشترک سازگار باشــد. باید به جنگ و خشونت 
افسار بزنیم. به پیکار با پول های ناپاک بشتابیم و از 
کارآمدی حکمرانی یکدیگر حمایت کنیم تا دیگر 

جایی برای پلیدی  ها نباشد.

وی ادامه داد: ملت ها و دولت های ما با یکدیگر 
هســتند. از دورانی دور و از تاریــخ کهن ما با هم 
بوده ایم. فرهنگ های ما در داد و ســتدهای پویا 
تمدن های مشترک آفریده اند که از چین تا آناتولی 
و از روســیه تا فلات ایران ادامه داشــته است. ما 
فرزندان تمدن های بزرگی هســتیم. با این حال 
در معرض یورشی همه جانبه هستیم که نه تنها 
هویت و استقلال ما را تهدید می کند، بلکه مصمم 
اســت پیوســت های دیرپای ما را از هم بگسلد. 
کشوری که جنگ تجاری با چین راه انداخته است، 
به پاکســتان طعنه می زند ، افغانستان را تحقیر 
می کند، ترکیه را تنبیه می کند و روسیه را تهدید و 
ایران را تحریم می کند، متهم ردیف اول در شکستن 

پیوندهای ما است.
روحانی با اشــاره به این که آمریکا سخت در 
خطاست که گمان می کند می تواند ما را از هم جدا 
می کند گفت: جنگ تجاری با چین به ضرر همه 
ما است ، تحقیر افغانستان خوار شمردن همه ما 
اســت، با تنیبه ترکیه همه ما مجازات می شویم.

هر بار که روســیه تهدید می شود همه ما امنیت 
خود را در مخاطره می بینیم و وقتی ایران تحریم 
می شود همه از توسعه پایدار بی بهره شده و در واقع 
همه تحریم می شوند، اما ما بنا نداریم گستاخی ها 
را تحمل کنیم و در برابر آنها می ایستیم و این راه را 
از مسیر تقویت و تعمیق  همکاری دنبال می کنیم.

رئیس جمهور همچنین با بیان این که ایران با 
حکم رسالت خود سدی بزرگ در برابر سوداگران 
خشونت بوده و بهای ســنگینی را هزاران نفر از 
دلاوران مــا با پرداخت جانشــان داده اند، گفت: 
سالانه 800 میلیون دلار برای مبارزه با مواد مخدر 
صرف می کنیم، برای لحظه ای تصور کنید که اگر 
رخنه ای در این سد ایجاد شود چه فاجعه ای رخ 
خواهد داد. ما همچنین در راه مبارزه با تروریسم 
سالانه میلیون ها دلار هزینه  کرده ایم و صدها نفر از 
نیروهای ما در این راه جان خود را فدا کرده اند. ما از 
غرب انتظار نداریم که سهمشان را در ازای امنیت 
و ثبات خود که برای آنها تامین کرده ایم  بپردازند، 
اما بدانند با تحریم ایران توانایی های ما برای مبارزه 

با مواد مخدر و تروریسم آسیب می بیند.
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